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Geachte heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Via de voorzitter van het processie-comité Servaas-Slevrouwe kregen de muziekverenigingen de vraag welke geluidsnorm er wordt geproduceerd tijdens de deelname aan de stadsprocessie van Servaas-Slevrouwe. In het kader van het vernieuwde evenementenbeleid is de Gemeente namelijk van mening dat bij de aangevraagde en bestaande route geluidscategorie 1 niet is toegestaan. Dit evenement zou alleen worden opgenomen in de jaaragenda evenement 2024 mits de geluidsnorm categorie 3 geldt. Partij Veilig Maastricht vindt dat het stadsbestuur, doordacht en met gevoel voor de situatie, regelgeving moet toepassen. Klopt het dat u dit verzoek met de genoemde implicaties aan het processiecomité heeft verstuurd? Zo ja, bent u het met ons eens dat dit niet getuigt van inlevingsvermogen en dit onrust veroorzaakt?

Antwoord 1:
Het processie comité heeft zich aangemeld voor het jaarprogramma 2024. Echter is indeling in een van de drie geluidscategorieën niet van toepassing omdat voor de processie een optochtvergunning dient te worden aangevraagd en geen evenementenvergunning. Aanmelding voor jaarprogramma is wenselijk vanwege de afstemming die noodzakelijk is met de veiligheidsdiensten en mogelijke andere evenementen in de stad. In de beantwoording van alle aanmeldingen voor het jaarprogramma is er onnodig een bericht uitgegaan naar de organisatie met daarin een categorie indeling. Inmiddels is er contact geweest met het organisatiecomité.


Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat de normen niet bedacht zijn om dit soort evenementen aan te tasten en deze gemaakt zijn voor heel andere evenementen? Zo ja, waarom wordt het dan toch opgelegd aan dit soort organisaties? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2:
De geluidsnormen zijn vastgesteld om de balans tussen leefbaarheid en levendigheid meer te kunnen waarborgen. Voor de processie of gelijksoortige activiteiten zijn de geluidsnormen zoals opgesteld in het evenementenbeleid niet van toepassing. Dit heeft te maken met het feit dat een optochtvergunning verleend wordt en geen evenementenvergunning. Binnen de optochtvergunning is onversterkte muziek toegestaan.


Vraag 3:
Bent u het met ons eens dat het stellen van eisen aan niet-mechanische muziek invloed heeft op tal van andere evenementen die hierdoor geraakt worden? Te denken valt aan reuzenstoet, de Groete Optoch, Intocht Sinterklaas etc.

Antwoord 3:
De geluidsnormen in het evenementenbeleid hebben geen betrekking op optochten. Ook voor optochten waar wel mechanische muziek aanwezig is (zoals de carnavalsoptochten) geldt de optochtvergunning en geen evenementenvergunning. Het moet dan wel om een bewegende stoet gaan. Hiervoor hoeft in beginsel geen geluidsontheffing te worden verleend.


Vraag 4:
Wat gaat u doen om de maatschappelijke onrust die dit teweegbrengt weg te nemen?

Antwoord 4:
Zie antwoord op vraag 1, 2 en 3. Daarnaast is er een reactie aan verschillende media gegeven om mogelijke onrust weg te nemen.


Vraag 5:
Bent u het met ons eens dat het toepassen van deze normen op niet-mechanische muziek strijdig is met de wet? Er is namelijk in het verleden een uitspraak gedaan over niet-mechanische muziek.

Antwoord 5:
Zie antwoord op vraag 1, 2, 3 en 4


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

